
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.01.2022 г.  № 197-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченных органов с за-

казчиками при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) для 

нужд муниципального образования «Город Магадан» 
 

 

В целях реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан» Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», упорядочения взаимодействия уполномоченных ор-

ганов и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполните-

лей) на территории муниципального образования «Город Магадан», руковод-

ствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия уполномоченных 

органов с заказчиками при определении поставщика (подрядчика, исполни-

теля) для нужд муниципального образования «Город Магадан».  

2. Установить, что представительный орган местного самоуправления, 

избирательная комиссия муниципального образования «Город Магадан», мэ-

рия города Магадана, отраслевые (функциональные) органы мэрии города Ма-

гадана, муниципальные казенные, бюджетные учреждения, автономные учре-

ждения, в отношении которых мэрия города Магадана и ее отраслевые (функ-

циональные) органы осуществляют функции и полномочия главного распоря-

дителя бюджетных средств (учредителя) самостоятельно осуществляют пол-

номочия заказчика, за исключением полномочий на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), возложенных на отдел муниципальных закупок 

комитета экономического развития мэрии города Магадана, в соответствии с 

настоящим постановлением. 

consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737A493759C19115008E45CD77D48C402B96899D1E5A09DD07A09D0D1B71D5ARBQ5B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB07A6FRCQ7B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB17C68RCQ1B


2 

 

 

3. Признать утратившими силу постановления мэрии города Магадана:  

- от 29.10.2018 № 3210 «Об утверждении порядка взаимодействия упол-

номоченных органов с заказчиками при определении поставщика (подряд-

чика, исполнителя) для нужд муниципального образования «Город Магадан»; 

- от 11.04.2019 № 998 «О внесении изменений в постановление мэрии 

города Магадана от 29.10.2018 № 3210 «Об утверждении порядка взаимодей-

ствия уполномоченных органов с заказчиками при определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для нужд муниципального образования «Город 

Магадан»; 

- от 28.02.2020 № 515 «О внесении изменений в постановление мэрии 

города Магадана от 29.10.2018 № 3210 «Об утверждении порядка взаимодей-

ствия уполномоченных органов с заказчиками при определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для нужд муниципального образования «Город 

Магадан». 

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

 

                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 27.01.2022 № 197-пм 

 
 

ПОРЯДОК 

 взаимодействия уполномоченных органов с заказчиками при опреде-

лении поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд муниципаль-

ного образования «Город Магадан» 

 
1. Определить заказчиками исполнительно-распорядительный, пред-

ставительный органы местного самоуправления, избирательную комиссию 

муниципального образования «Город Магадан», отраслевые (функциональ-

ные) органы мэрии города Магадана (далее - главные распорядители бюд-

жетных средств (учредители)), а также муниципальные казенные, бюджет-

ные учреждения, автономные учреждения муниципального образования 

«Город Магадан» с правом подписания контрактов, проведения запроса ко-

тировок в электронной форме, осуществления закупок у единственного по-

ставщика (подрядчика, исполнителя).  

2. Определить отдел муниципальных закупок комитета экономиче-

ского развития мэрии города Магадана уполномоченным органом: 

2.1. На определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

нужд муниципального образования «Город Магадан» за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан», внебюджетных ис-

точников финансирования и иных источников финансового обеспечения 

путем использования конкурентных способов определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), без права подписания контрактов, запроса 

котировок в электронной форме.  

2.2. На размещение всей требуемой действующим законодательством 

информации в единой информационной системе в сфере закупок.  

3. Установить, что мэрия города Магадана, отраслевые (функциональ-

ные) органы мэрии города Магадана непосредственно осуществляют ве-

домственный контроль в сфере закупок в отношении подведомственных им 



4 

 

 

заказчиков в порядке, установленном Положением о порядке взаимодей-

ствия исполнительно-распорядительного, представительного органов мест-

ного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образова-

ния «Город Магадан», отраслевых (функциональных) органов мэрии города 

Магадана, а также муниципальных казенных, бюджетных учреждений, ав-

тономных учреждений муниципального образования «Город Магадан» с 

уполномоченными органами (далее – Положение о порядке), являющегося 

приложением к настоящему порядку. 

4. Комитет по финансам мэрии города Магадана: 

4.1. Как орган внутреннего муниципального финансового контроля 

осуществляет контроль в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

4.2. Как финансовый орган мэрии города Магадана осуществляет кон-

троль в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) в по-

рядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Феде-

рации. 

5. Определить правовое управление мэрии города Магадана уполно-

моченным органом на осуществление контроля в сфере закупок для нужд 

муниципального образования «Город Магадан» в порядке, установленном 

Законом № 44-ФЗ. 

6. Утвердить положение о порядке взаимодействия исполнительно-

распорядительного, представительного органов местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Город Магадан», 

отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана, а также му-

ниципальных казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений 

муниципального образования «Город Магадан» с уполномоченными орга-

нами, согласно приложению, к настоящему порядку. 

7. Заказчикам: 

consultantplus://offline/ref=D4E0D06A5C5AAF2E44F69F5B3415EF4937D5D29AC51FF7A13308B3408Do5y9A
consultantplus://offline/ref=D4E0D06A5C5AAF2E44F69F5B3415EF4937DED49AC01FF7A13308B3408Do5y9A
consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D2164DzFA


5 

 

 

7.1. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг для нужд муници-

пального образования «Город Магадан» в соответствии с требованиями За-

кона № 44-ФЗ и иными законодательными актами. 

7.2. Осуществлять нормирование в сфере закупок, определять и обос-

новывать начальную (максимальную) цену контракта, начальную цену еди-

ницы товара, работы, услуги, цену контракта, заключаемого с единствен-

ным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении заку-

пок товаров, работ, услуг для нужд муниципального образования «Город 

Магадан», в соответствии с действующим законодательством. 

7.3. Направлять в отдел муниципальных закупок комитета экономи-

ческого развития мэрии города Магадана заявку на определение постав-

щика (подрядчика, исполнителя) (далее – заявка на закупку) в соответствии 

с приложением Положения о порядке, на основании сформированных и 

опубликованных планов-графиков закупок товаров, работ, услуг. 

7.4. Размещать закупки через региональную информационную си-

стему в сфере закупок Магаданской области (далее - информационная си-

стема). Формировать закупку на интерфейсе информационной системы со-

гласно информации, указанной в заявке на закупку. 

7.5. Обеспечивать учет контрактов в соответствии с действующим за-

конодательством. 

7.6. Обеспечить учет закупок у единственного поставщика (подряд-

чика, исполнителя) при осуществлении закупок в соответствии со статьей 

93 Закона № 44-ФЗ. 

7.7. Обеспечить осуществление закупок товаров, работ, услуг у субъ-

ектов малого предпринимательства, социально-ориентированных неком-

мерческих организаций в соответствии со статьей 30 Закона № 44-ФЗ. Со-

ставлять и размещать в единой информационной системе отчёт об объёме 

закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций. 

7.8. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг в учреждениях и 

предприятиях уголовно-исполнительной системы, организациях инвалидов 

consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D2164DzFA
consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D2164DzFA
consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D216DF58B99A78A399B502DE9241z2A
consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D216DF58B99A78A399B502DE9241z2A
consultantplus://offline/ref=1569E119DC8212D42E3CDDD9101C4341DF60A264C0816150427620D216DF58B99A78A399B503DF9541z2A


6 

 

 

в соответствии с действующим законодательством. 

7.9. Вести мониторинг исполнения контрактов. 

7.10. Использовать предусмотренные действующим законодатель-

ством меры ответственности при ненадлежащем исполнении контрактов со 

стороны поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 

7.11. Формировать, утверждать, вести, размещать в единой информа-

ционной системе в сфере закупок планы-графики закупок товаров, работ, 

услуг в соответствии с действующим законодательством.  

7.12. Проводить общественное обсуждение закупок в целях публич-

ного обсуждения соответствия планируемой закупки требованиям законо-

дательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок. 

7.13. Определять способ определения поставщика (подрядчика, ис-

полнителя). 

7.14. Осуществлять согласование проведения закрытого конкурса, за-

крытого конкурса в электронной форме, закрытого аукциона, закрытого 

аукциона в электронной форме с федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.  

8. Руководителям исполнительно-распорядительного, представитель-

ного органов местного самоуправления, избирательной комиссии муници-

пального образования «Город Магадан», отраслевых (функциональных) ор-

ганов мэрии города Магадана, а также муниципальных казенных, бюджет-

ных учреждений, автономных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан» в случае нарушения действующего законодательства о 

контрактной системе и данного порядка принимать меры дисциплинарного 

взыскания к лицам, отвечающим за организацию, своевременное предо-

ставление требуемой информации и учет закупок товаров, работ, услуг для 

нужд муниципального образования «Город Магадан». 

 

                                                     __________ 

 



7 

 

 

                                                                                            Приложение  

                                                                                             к порядку 

                                                                

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке взаимодействия исполнительно-распорядительного, предста-

вительного органов местного самоуправления, избирательной комиссии 

муниципального образования «Город Магадан», отраслевых (функцио-

нальных) органов мэрии города Магадана, а также муниципальных ка-

зенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципаль-

ного образования «Город Магадан» с уполномоченными органами 

 
Настоящее положение определяет порядок взаимодействия уполномо-

ченных органов с заказчиками при определении поставщика (подрядчика, ис-

полнителя) для нужд муниципального образования «Город Магадан». 

1. Заявка на закупку путем использования конкурентных способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в форме: 

- открытого конкурса в электронной форме;  

- закрытого конкурса; 

- закрытого конкурса в электронной форме; 

- открытого аукциона в электронной форме; 

- закрытого аукциона;  

- закрытого аукциона в электронной форме 

готовится и предоставляется в отдел муниципальных закупок комитета эконо-

мического развития мэрии города Магадана (далее – отдел МЗКЭР) заказчи-

ками.  

2. Ответственность за содержательную часть заявки на закупку и ее свое-

временное предоставление в отдел МЗКЭР несет руководитель заказчика.  

3. Заявка предоставляется в отдел МЗКЭР в соответствии с информа-

цией, включенной в план-график, на бумажном носителе, а также формируется 

на интерфейсе информационной системы в форме электронного документа. 

Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть размещены 

в единой информационной системе в сфере закупок. 

Несоответствие информации, поданной на бумажном носителе, с дан-



8 

 

 

ными электронного документа не допускается. Ответственность за несоответ-

ствие информации несет заказчик.  

4. При подготовке заявки на закупку, заказчики обязаны соблюдать тре-

бования, установленные Законом № 44-ФЗ и иными федеральными законами, 

нормативными правовыми актами в сфере закупок.  

5. Заявка на закупку оформляется на бланке установленной формы, име-

ющем состав обязательных реквизитов и стабильный порядок их расположе-

ния. Текст заявки излагается с соблюдением правил русского языка, доступно 

и просто, по возможности короткими фразами шрифтом Times New Roman № 

12 (14), текст выравнивается по ширине. Вторая и последующие страницы за-

явки подлежат нумерации. Номера страниц проставляются в правом нижнем 

углу листа. Заявка в форме электронного документа формируется на интер-

фейсе информационной системы. 

6. Заявка на закупку на бумажном носителе, а также в форме электрон-

ного документа в информационной системе, в обязательном порядке должна 

быть со всеми приложениями.  

7. Порядок согласования начальной (максимальной) цены контракта: 

7.1. Исполнительно-распорядительный, представительный органы мест-

ного самоуправления, избирательная комиссия муниципального образования 

«Город Магадан», отраслевые (функциональные) органы мэрии города Мага-

дана, являющиеся главными распорядителями бюджетных средств (учредите-

лями) согласовывают начальную (максимальную) цену контракта в комитете 

по финансам мэрии города Магадана. 

7.2. Муниципальные казенные учреждения муниципального образова-

ния «Город Магадан» согласовывают начальную (максимальную) цену кон-

тракта с главными распорядителями бюджетных средств. 

7.3. Бюджетные, автономные учреждения согласовывают начальную 

(максимальную) цену контракта с учредителями учреждений. 

7.4. Муниципальные казенные учреждения, для которых главным распо-

рядителем бюджетных средств является мэрия города Магадана, согласовы-



9 

 

 

вают начальную (максимальную) цену контракта в комитете по финансам мэ-

рии города Магадана.  

7.5. Бюджетные, автономные учреждения муниципального образования 

«Город Магадан», для которых учредителем является мэрия города Магадана, 

согласовывают начальную (максимальную) цену контракта в комитете по фи-

нансам мэрии города Магадана.  

8. Порядок согласования заявки на закупку: 

8.1. В правовом управлении мэрии города Магадана, в комитете по фи-

нансам мэрии города Магадана согласовывают заявку и проект контракта: 

- исполнительно-распорядительный, представительный органы мест-

ного самоуправления, избирательная комиссия муниципального образования 

«Город Магадан»; 

- отраслевые (функциональные) органы мэрии города Магадана, являю-

щиеся главными распорядителями бюджетных средств (учредителями); 

- муниципальные казенные учреждения, для которых главным распоря-

дителем бюджетных средств является мэрия города Магадана; 

- бюджетные, автономные учреждения муниципального образования 

«Город Магадан», для которых учредителем является мэрия города Магадана. 

8.2. Муниципальные казенные учреждения муниципального образова-

ния «Город Магадан» согласовывают заявку и проект контракта с главными 

распорядителями бюджетных средств. 

8.3. Бюджетные, автономные учреждения муниципального образования 

«Город Магадан» согласовывают заявку на закупку и проект контракта с учре-

дителями. 

Согласование заявки на закупку проставляется на последнем листе за-

явки на закупку. На оборотной стороне каждого листа проекта контракта лицо, 

осуществлявшее проверку, проставляет штамп о согласовании или удостове-

ряет согласование подписью. Отраслевые (функциональные) органы мэрии го-

рода Магадана, являющиеся главными распорядителями бюджетных средств 

(учредителями), мэрия города Магадана, производят согласование заявки на 

закупку заместителем мэра города Магадана, курирующим соответствующее 



10 

 

 

направление. Виза заместителя мэра города Магадана проставляется в правом 

верхнем углу первого листа заявки на закупку.  

9. Сроки согласования заявки на закупку: 

9.1. В случае определения поставщика на поставку вычислительной тех-

ники, телекоммуникационного оборудования, систем передачи, отображения 

и защиты информации; создание (разработку) аппаратно-программных ком-

плексов, программного обеспечения информационных и прикладных подси-

стем и задач, систем передачи, отображения и защиты информации информа-

ционно-вычислительных систем, интернет-сайтов и информационных порта-

лов информационно-вычислительных систем, создание (разработку) про-

ектно-сметной и рабочей конструкторской и прочей документации на созда-

ние информационно-вычислительных систем и ее экспертизу; услуги по со-

провождению и информационной поддержке информационных и прикладных 

подсистем и задач, баз данных, интернет-сайтов и информационно-вычисли-

тельных систем; разработку и приобретение исключительных и неисключи-

тельных прав на программное обеспечение и баз данных для информационно-

вычислительных систем, заказчики обязаны согласовать заявку на закупку в 

управлении информатизации мэрии города Магадана.  Заявка на закупку 

предоставляется не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня предоставления ее в 

правовое управление мэрии города Магадана; 

9.2. В правовое управление мэрии города Магадана заявка на закупку 

предоставляется не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня предоставления её в 

комитет по финансам; 

9.3. В комитет по финансам мэрии города Магадана заявка на закупку 

предоставляется не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня предоставления со-

гласованной заявки на закупку в отдел МЗКЭР.  

 10. На основании согласованной заявки на закупку отдел МЗКЭР в те-

чение пяти рабочих дней со дня поступления заявки на закупку от заказчика 

осуществляет подготовку извещения и размещает закупку в единой информа-

ционной системе, а в случае проведения закрытых конкурентных способов, 

разрабатывает необходимую документацию в соответствии с действующим 



11 

 

 

законодательством. 

11. При осуществлении двумя и более заказчиками закупок одних и тех 

же товаров, работ, услуг такие заказчики вправе проводить совместные за-

купки. В случае проведения совместных закупок заказчики заключают согла-

шение сторон в соответствии с действующим законодательством. Заказчики 

при подаче заявки на закупку в уполномоченный орган дополнительно предо-

ставляют, в составе заявки на закупку, заключенное соглашение на проведение 

совместных закупок. Контракт с победителем либо победителями совместных 

закупок заключается каждым заказчиком самостоятельно.  

 

 

 

                                                         ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

                                                                                           Приложение  

                                                                                          к положению о порядке 

 

СОГЛАСОВАНО 

(заместитель мэра города Магадана, 

курирующий соответствующее направление) 

 

Подпись           Ф.И.О. 

«___» ___________ 20___ г. 

 (для главных распорядителей бюджетных средств (учредителей) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Руководитель главного распорядителя 

бюджетных средств (учредителя) 

 

Подпись           Ф.И.О. 

«___» ___________ 20___ г. 

 (для муниципальных казенных, бюджетных учреждений,  

автономных учреждений муниципального образования «Город Магадан») 

 

ЗАЯВКА НА ЗАКУПКУ 

от _____________________________ 20___ г. 

(начальная дата предоставления заявки на закупку для согласования) 

 

Наименование, место нахождения, почтовый 

адрес, адрес электронной почты, номер кон-

тактного телефона, ответственное должност-

ное лицо заказчика: 

Полное наименование заказчика (в случае 

необходимости сокращенная аббревиатура) 

Наименование объекта закупки:  

Идентификационный код закупки: В соответствии с Законом № 44-ФЗ 

Способ определения поставщика (подряд-

чика, исполнителя): 

Определяется в соответствии с требованиями 

статьи 24 Закона № 44-ФЗ 

Адрес электронной площадки в информаци-

онно-телекомуникационной сети «Интер-

нет»: 

 

Информация о месте поставки товара (в том 

числе поставляемого заказчику при выполне-

нии закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), месте выполнения работы или оказа-

ния услуги: 

 

Срок исполнения контракта (отдельных эта-

пов исполнения контракта, если проектом 

контракта предусмотрены такие этапы): 

 

Источник финансирования:  

consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8EB2P1T2C


13 

 

 

Начальная (максимальная) цена контракта 

(цена отдельных этапов исполнения кон-

тракта, если проектом контракта предусмот-

рены такие этапы), или начальная цена еди-

ницы товара, работы, услуги, а также началь-

ная сумма цен указанных единиц и макси-

мальное значение цены контракта, или ори-

ентировочное значение цены контракта либо 

формула цены и максимальное значение 

цены контракта: 

В соответствии с действующим законодатель-

ством 

Наименование валюты в соответствии с об-

щероссийским классификатором валют: 

 

Размер аванса (если предусмотрена выплата 

аванса): 

 

Размер денежных средств в качестве обеспе-

чения заявки: 

Порядок внесения денежных средств в каче-

стве обеспечения заявки на участие в за-

купке, условия независимой гарантии (если 

требование обеспечения заявки установ-

лено): 

_____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп. 

Размер и порядок внесения денежных средств 

в качестве обеспечения заявки на участие в за-

купке, условия независимой гарантии уста-

навливается в соответствии со статьей 44 За-

кона № 44-ФЗ  

Размер обеспечения исполнения контракта, 

гарантийных обязательств, порядок предо-

ставления такого обеспечения, требования к 

такому обеспечению (если требование обес-

печения исполнения контракта, гарантий-

ных обязательств установлено): 

Размер обеспечения исполнения контракта: 

____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп. 

Размер обеспечения гарантийных обяза-

тельств: 

____% начальной (максимальной) цены кон-

тракта: _______ руб. _____ коп. 

Устанавливается в соответствии с Законом от 

№ 44-ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии 

с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, посту-

пающими заказчику, реквизиты счета для пе-

речисления денежных средств в случае, 

предусмотренном частью 13 статьи 44 За-

кона № 44-ФЗ: 

 

Информация о банковском сопровождении 

контракта: 

 

Информация о возможности одностороннего 

отказа от исполнения контракта: 

 

Требования, предъявляемые к участникам за-

купки в соответствии с пунктом 1 части 1 ста-

тьи 31 Закона № 44-ФЗ:  

Заказчики самостоятельно в соответствии с 

действующим законодательством обязаны 

указать необходимость предоставления 

участникам закупки в составе заявки на за-

купку копий соответствующих лицензий и 

(или) иных документов, касающихся закупки. 

consultantplus://offline/ref=192F8692AFD15FBDB5C47BA872E02C4CE3AD5DC8FA6654EEB4EC8E4745D51A773E0729A0C8680518AB44F84563a9d7E
consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB
consultantplus://offline/ref=3C39E9505F69BF81E5FA836D7FC1F1242DF0EA32D20CDB2F691EBF83F7F8630F5D93A5719A566473080CDE4E248305536656AB31B937hCF2F
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67050D864050EB5CDE5554B91BFCF4FC09A68B85CBE8u2m0E
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67050D864050EB5CDE5554B91BFCF4FC09A68B85CBE8u2m0E


14 

 

 

Требование о предоставлении тех или иных 

документов не должно противоречить дей-

ствующему законодательству. 

Требования, предъявляемые к участникам за-

купки в соответствии с частями 2 и 2.1 (при 

наличии таких требований) статьи 31 Закона 

№ 44-ФЗ, и исчерпывающий перечень доку-

ментов, подтверждающих соответствие 

участника закупки таким требованиям: 

Устанавливаются в соответствии с частями 2 

и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 

31 Закона № 44-ФЗ 

Требование, предъявляемое к участникам за-

купки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 

Закона № 44-ФЗ: 

 

Информация о предоставлении преимуще-

ства в соответствии со статьями 28 и 29 За-

кона № 44-ФЗ: 

 

Информация о преимуществах участникам 

закупок, которыми могут быть только субъ-

екты малого предпринимательства, соци-

ально ориентированные некоммерческие ор-

ганизации: 

 

Преимущество участникам закупок, кото-

рыми могут быть только субъекты малого 

предпринимательства, социально ориентиро-

ванные некоммерческие организации: 

 

Требование к поставщику (подрядчику, ис-

полнителю), не являющемуся субъектом ма-

лого предпринимательства или социально 

ориентированной некоммерческой организа-

цией, о привлечении к исполнению кон-

тракта субподрядчиков, соисполнителей из 

числа субъектов малого предприниматель-

ства, социально ориентированных некоммер-

ческих организаций, а также объем такого 

привлечения, установленного в виде про-

цента от цены контракта: 

Устанавливается в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ 

Информация об условиях, о запретах и об 

ограничениях допуска товаров, происходя-

щих из иностранного государства или 

группы иностранных государств, работ, 

услуг, соответственно выполняемых, оказы-

ваемых иностранными лицами: 

Устанавливается в соответствии со статьей 14 

Закона № 44-ФЗ  

Критерии оценки заявок на участие в кон-

курсах, величины значимости этих крите-

риев в соответствии с Законом от № 44-ФЗ: 

Устанавливаются индивидуально Заказчиком 

в соответствии с действующим законодатель-

ством. 

consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874558B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874458B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874558B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060F874458B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5A84F43DC81F9A6B1BB4F298430A326A56EF67060D864258B906CE511DED12E3F1E016A69585uCmAE
consultantplus://offline/ref=E8897F34D013A32577C29E2232D9475D99B355C5BB8E84C92D955BD73BBF405D19049E6396A754008DC1C222A4D0F54D7A34A3F1C742tBs2E
consultantplus://offline/ref=E8897F34D013A32577C29E2232D9475D99B355C5BB8E84C92D955BD73BBF405D19049E6395AE5E008DC1C222A4D0F54D7A34A3F1C742tBs2E
consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB


15 

 

 

Информация о возможности заказчика за-

ключить контракты, с несколькими участни-

ками закупки с указанием количества ука-

занных контрактов: 

Устанавливаются при проведении конкурсов 

в соответствии с частью 10 статьи 34 Закона 

№ 44-ФЗ 

 

Приложение к заявке на закупку: 

1. Описание объекта закупки на ___ л. 

2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта на ____ л. 

3. Проект контракта на ____ л. 

4. Проектная документация на ___ л. (необходимо приложить в случае 

осуществления закупки на выполнение работ по строительству, реконструк-

ции, капитальному (текущему) ремонту и пр.). Если проектная документация 

на выполнение работ подлежит экспертизе, то к заявке в обязательном порядке 

должно быть приложено положительное заключение экспертизы на проект-

ную документацию. 

5. Критерии оценки заявок и величины значимости критериев, порядок 

рассмотрения и оценки заявок на ___ л. (в случаях, установленных Законом № 

44-ФЗ).  

6. Перечень дополнительных требований к участникам закупок, содер-

жанию заявок на участие в закупках при осуществлении закупок на выполне-

ние работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом, установленных федеральным законом, регулирующим отноше-

ния по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом. 

 

 

                                                       ___________ 

 
Руководитель заказчика __________________________________________ 

  МП                               (Ф.И.О., подпись) 

 

Исполнитель _____________________________________________ 

                    (Ф.И.О., контактный телефон) 

 
"Получено" 

Управление информатизации мэрии города Магадана 

(согласно п. 9.1 части 9 настоящего положения)_______________ (_________) _____20 _ г. 

(для исполнительно-распорядительного,               подпись     (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений  

муниципального образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана) 

 

Комитет по финансам мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г. 

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений  

муниципального образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана) 

 

consultantplus://offline/ref=5E06170A9F0AB957F6C91C0889F1AE2E98BB2F90E852F850D93247AF743EE7271358B2335003CB90C7812303745DEC1DF6D9C8A3B3N4wDB
consultantplus://offline/ref=ACA66D29AB2A1C18E386715FC971CF406D9D373FDDFFA43EB6699A7DE974155AEBAD11E0F0F7C6852D9C35193BW1hBF


16 

 

 

Правовое управление мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г. 

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального  

образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана) 

 

"Согласовано" 

Управление информатизации мэрии города Магадана 

(согласно п. 9.1 части 9 настоящего положения)_______________ (_________) ______ 20__ г. 

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального  

образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана) 

 

Комитет по финансам мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г. 

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального  

образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана) 

 

Правовое управление мэрии города Магадана  _________ (__________)__ 20_ г. 

(для исполнительно-распорядительного,       подпись   (Ф.И.О.)   дата 

представительного органов местного самоуправления,  

избирательной комиссия муниципального образования  

«Город Магадан», отраслевых (функциональных)  

органов мэрии города Магадана, являющихся главными  

распорядителями бюджетных средств (учредителями); для муниципальных  

казенных, бюджетных учреждений, автономных учреждений муниципального  

образования "Город Магадан", для которых главным  

распорядителем бюджетных средств (учредителем) является мэрия города Магадана



 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                              

к заявке на закупку 

 
 

Описание объекта закупки. 

Наименование объекта закупки______________________ 
 

№ 

п/п 

Код объекта 

закупки по 

(ОКПД) ОК 

034-2014 

(КПЕС 

2008) и 

(или) 

КТРУ 

Товар-

ный 

знак или 

эквива-

лент 

<*> 

Функциональные, 

технические и ка-

чественные ха-

рактеристики, 

эксплуатацион-

ные характери-

стики объекта за-

купки <**> 

Ед. 

изм. 

Кол-во 

(объём) 

Значения показателей 

товара  <***> 

 

 

Минималь-

ные и (или) 

максималь-

ные значе-

ния показа-

телей 

Значения 

показате-

лей, кото-

рые не мо-

гут изме-

нятся 

        

 

-------------------------------- 

<*> В случае если описание объекта закупки содержит указание на товарный знак в 

данном столбце указывается товарный знак с сопровождением словами «или эквивалент». 

В случае если в описании объекта закупки отсутствует указание на товарный знак, в данном 

столбце заказчик указывает «не устанавливается». 

<**> Указываются в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ.  

<***> Заполняется в случае осуществления закупки товара, в том числе поставляе-

мого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг. Описание 

объекта закупки в соответствии с требованиями, указанными в части 1 статьи 33 Закона № 

44-ФЗ, должно содержать показатели, позволяющие определить соответствие закупаемых 

товаров, работ, услуг установленным заказчиком требованиям. При этом указываются мак-

симальные и (или) минимальные значения таких показателей и (или) значения показателей, 

которые не могут изменяться. 

 

Приложение к описанию закупки: описание объекта закупки может включать в себя 

спецификации, планы, чертежи, эскизы, фотографии, пр.  

 

Руководитель заказчика ___________________________________________________ 

                                                                            (Ф.И.О. подпись) 

Исполнитель ______________________________________________________________ 

                                                     (Ф.И.О., должность, контактный телефон) 

 

 

 

   __________ 
 

consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=344AD52314E8C5B622F9D6CE879D8CA19A85DDC036B1F66AD99690A3F371D453E71A03370A4A384Cm0RCF
consultantplus://offline/ref=1B300FAEBCF3EE69EB56D344D946EB2CB3C797E18374EC4B3BBB54BA31C1E3047F56B1C90608D622CA8F9E5071470222CABDAF74DC55A1EEj9G3F


2 

 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                              

к заявке на закупку 
 

СОГЛАСОВАНО:  

 

____________ Ф.И.О.  

                                                                                                            подпись 

«___» ___________ 20___ г. 

 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

Наименование объекта закупки: ________________________ 
 

№ 

п/п 

Код (товара, ра-

бот, услуг) по Об-

щероссийскому 

классификатору 

продукции по ви-

дам экономиче-

ской деятельно-

сти, (ОКПД2) ОК 

034-2014 и (или) 

КТРУ 

Функциональ-

ные, техниче-

ские и каче-

ственные ха-

рактеристики, 

эксплуатаци-

онные характе-

ристики объ-

екта закупки  

Наименова-

ние использу-

емого метода 

определения 

начальной 

максималь-

ной цены 

Ед. 

изм. 

  

Количе-

ство 

(объём) 

 

Цена за ед. 

изм., руб. 

Стои-

мость, 

руб. 

        

        

Начальная (максимальная) цена контракта или начальная сумма цен единиц то-

вара, работы, услуги и максимальное значение цены контракта или ориентировоч-

ное значение цены контракта либо формула цены и максимальное значение цены 

контракта: 

 

Расчет начальной (максимальной) цены контракта (предоставляется в обязательном по-

рядке): (в соответствии с требованиями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», а так же в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 

02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов опре-

деления начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единствен-

ным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».  

 

Руководитель заказчика ___________________________________________________ 

                                                                            (Ф.И.О. подпись) 

Исполнитель ______________________________________________________________ 

                                                     (Ф.И.О., должность, контактный телефон) 

 

 

 

__________ 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA52774CE68E6367866C861A673213528CA7BD17F773F904i6l6B
consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5E7046E98C6367866C861A67i3l2B

